
Protokół XXXIX/2022 

z obrad XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 12 kwietnia 2022 roku, która 

odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 1400 

 

Skład Rady – 15  

Obecnych według listy obecności – 12 

Nieobecni: Zbigniew Kłósek,  

                    Małgorzata Lipka-Bartosik,  

                    Dorota Mianowicz 

 

Ponadto na sesję przybyli: Pan Marcin Gręda – Zastępca Wójta, Pani Anna Rukat – Skarbnik Gminy. 

 

 

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy – przywitał wszystkich zebranych, rozpoczął 

obrady XXXIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności 

stwierdzono quorum. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu. 

 

 

Do punktu drugiego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Każdy z państwa otrzymał porządek obrad.  

 

 

 

 

 

 

 



 



Porządek obrad:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Sadownem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych 

przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy; 

b) w sprawie zmiany uchwały nr XIV/80/2019 Rady Gminy Sadowne z dnia 5 listopada 

2019 roku w sprawie wprowadzenia, ustalenia wysokości stawek oraz wyznaczenia 

inkasentów poboru opłaty targowej; 

c) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/225/2022 Rady Gminy Sadowne z dnia                      

10 marca 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki                        

i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad jego prowadzenia; 

d) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/227/2022 Rady Gminy Sadowne z dnia                     

10 marca 2022 roku w sprawie ustalenia diety dla sołtysów za udział w obradach sesji 

Rady Gminy Sadowne; 

e) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/228/2022 Rady Gminy Sadowne z dnia                      

10 marca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/169/2017 Rady Gminy 

Sadowne z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

radnym; 

f) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2022-

2033; 

h) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Gminy Sadowne na 2022 rok.  

4. Zamknięcie obrad.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu trzeciego porządku obrad: 

 

a) w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                                  

w Sadownem do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu świadczeń pieniężnych 

przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy; 

Pan Marcin Gręda – Projekt uchwały pozwala przekazać zadanie do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                                  

w Sadownem.  

Pani Bożena Rodź – Czy to środki na zasadzie 500+ czy 300+? 

Pani Anna Rukat – 500+, 300+ to są środki rządowe, które wpływają na oddzielne konto. To nie są 

środki z budżetu gminy. W budżecie mają Państwo wprowadzone środki na ten cel.  44 201,00 zł, taka 

kwota wpłynęła już na wydzielony rachunek Urzędu Gminy. 

Pan Tomasz Szymanik – Dotarł do nas 12 radny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) w sprawie zmiany uchwały nr XIV/80/2019 Rady Gminy Sadowne z dnia 5 listopada 2019 

roku w sprawie wprowadzenia, ustalenia wysokości stawek oraz wyznaczenia inkasentów 

poboru opłaty targowej; 

Pan Marcin Gręda – Podobna uchwała podejmowana była na poprzedniej sesji, treść uchwały jest taka 

sama jak poprzednia, zmiana dotyczy numeru uchwały i daty podjęcia.  

 

 



c) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/225/2022 Rady Gminy Sadowne z dnia 10 marca 

2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz określenia zasad jego prowadzenia; 

Pan Marcin Gręda – Drodzy Państwo, omówię uchwałę c), d), e). Treść uchwał jest taka 

sama, zastępuję się jedynie słowo „w terminie” słowem „po upływie”.  

 

 

 



d) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/227/2022 Rady Gminy Sadowne z dnia 10 marca 

2022 roku w sprawie ustalenia diety dla sołtysów za udział w obradach sesji Rady Gminy 

Sadowne; 

 

 



e) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/228/2022 Rady Gminy Sadowne z dnia 10 marca 

2022 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/169/2017 Rady Gminy Sadowne z dnia 29 

maja 2017 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnym.  

Pan Jarosław Popławski – Przepraszam, pomyliłem się. Ja się wstrzymałem.  

Pan Tomasz Szymanik – Czyli za przyjęciem uchwały głosowo 11 radnych, przy 1 głosie 

wstrzymującym. 

 

 

 

 



f) w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody ochrony przyrody 

Pan Marcin Gręda – Chodzi o dąb, który jest na cmentarzu. Jest on wpisany jako pomnik 

przyrody. Drzewo jest suche, stanowi zagrożenie. Żeby go ściąć, musicie Państwo podjąć 

uchwałę o zniesieniu formy ochrony przyrody. RDOŚ wyraził pozytywna opinię.  

 

 

 

 

 



g) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2022-2033; 

Pani Anna Rukat  - W budżecie maja Panstwo trzy zmiany. Pierwsz to upoważnienie Wójta                          

do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym                   

na terytorium tego państwa do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. Kolejne zmiany to                  

po stronie dochodów i po stronie wydatków zmiana w kwocie 117 223,17 zł. Wynika to z dwóch 

rzeczy. Dostaliśmy odszkodowanie na ulicę Kuźnica. W sumie do budżetu gminy z odszkodawania 

wpłynęło 65 000,00 zł. Po stronie wydatków jest remont mieszkań i klatki schodowej jest to kwota 

85 000,00 zł z budżetu gminy dołożone  jest 20 000,00 zł. W dziale 720 nastapiło przesuniecie miedzy 

paragrafami o tę samą kwotę z tytyłu dotacji na cyfrową Gminę.W dziale 754 zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 13 000,00 zł z tytułu sprzedaży samochodu w Wilczogębach i z tytuły wpłaty 

mieszkańców wsi Wilczogęby na zakup samochodu OSP. W dziale 756 zmniejszenie planu dochodów 

o kwotę 21 900,00 zł rozliczenie wpływu w podatkach. W dziale 758 zwiększenie planu dochodów               

o kwotę 5 000,00 zł z tytułu pozostałych odsetek. W dziale 801 zwiększenie planu dochodów o kwotę 

22 000,00 zł z tytułu wpłat za wyżywienie i wpływów z usług. Jest ono  i po stronie dochodów                      

i wydatków. W dziale 853 zwiększenie planu dochodów o kwotę 44 201,00 zł. z tytułu środków  na 

wypłaty świadczeń – Pomoc Ukrainie. Jest to 40,00 zł. na utrzymanie jednej osoby, 300 + oraz dowóz 

ewentualnie zakup środków czystosci do miejsc gdzie Ukraincy są zakwaterowani. W dziale 900  jest 

zwiększenie planu dochodów z tytułu odszkodowań 3 200,00 zł  na remont pieca z projektu.W dziale 

921  zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 000,00 zł z tytułu odszkodowania za zerwany dach               

na Muzeum. To odszkodowanie wzrosło dzisiaj.  

Pan Marcin Gręda – Dosłownie przed chwilą dostałem e-maila, będzie dopłata 13 115,90 zł. czyli 

łącznie będzie ponad 15 000,00 zł., co według wstępnego kosztorysu powinno starczyć.   

Pani Anna Rukat – Jeśli chodzi o wydatki to zwiekszenie planu wydatków o kwotę 5 000,00 zł                   

na bieżące wydaki. Chodzi o decyzje o warunkach zabudowy, każdy mieszkaniec musi być listownie 

poinformowany za potwierdzeniem odbioru,  więc koszty jeśli chodzi o Pocztę Polską wzrosły nam 

znacznie. Jeśli chodzi o straże pożarne jest zwiększenie planu wydatków o kwotę 45 000,00zł. zgodnie 

z załącznikiem inwestycyjnym. W dziale 801 zwiększenie planu wydatków o kwotę 20 000,00 zł.                

na zadania  bieżące dożywianie.W  dziale  853 zwiększenie planu wydatków o kwotę 44 201,00 zł.                

na Pomoc Ukrainie.W dziale 900 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 42 977,83 zł.  na zadania 

bieżące, z energi elektrycznej ulicznej.  W dziale 921 zwiększenie planu wydatków o kwotę                           

4 000,00 zł z odszkodowania na dach Muzeum i w  dziale 926 zwiększenie planu wydatków o kwotę 

10 000,00 zł na bieżące potrzeby. Chodzi o halę sportową ponieważ ceny oleju wzrosły.  

 

Pan Tomasz Szymanik – Czy jakies pytania dotyczące budżetu? 



Pan Jarosław Poławski  - Tak. Z czego wynika zmian 50 000, 00 zł. ze strażnicy Zieleniec na poczet 

zakupu samochodu OSP Wilczogębach.  

Pan Waldemr Cyran – Temat zakupu samochodu strażackiego trwa już kilka miesiecy. Wnioskowali  

o to mieszkańcy Wilczogąb, strażacy, radny. Zotała wprowadzona kwota 50 000,00 zł., na kolejnej 

sesji zwiększyliśmy tę kwotę, mieszkańcy zebrali własne śrdoki. Odbyło się postępowanie 

przetargowe ale niestety brakuje śrdków. Jest to 193 000, 00 zł. a takich środków w budżecie nie było. 

Dlatego już wcześniej była propozycja żeby przeniesć je z pozycji remontu OSP Zieleniec.  

Pan Jarosław Popławski – Ile będzie czekał OSP Zieleniec na dokończenie strażnicy? Wykończenie 

było planowane wcześniej niż zakup samochodu OSP Wilczogęby. 

Pan Waldemar Cyran – W tej chwili jest złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Strażnice 

2022, gdzie wniskujemy o dofinansowanie na wykonanie prac modernizacyjnych w szatni oraz 

łazience strażnicy OSP Zieleniec i będziemy to realizować. Więc środki nie są zabierane w 100 %.  

Pan Ryszard Decyk –  Mamy dwie strony, inwestycje remontowe czy wyposażenie straznicy                            

a gotowość bojową. Będziemy musieli podjąć decyzje aby jednostka statutowo spełniała zadanie.  

Pan Marek Gajewski – Nie mamy 100% pieniędzy z OSP Zieleniec, 50 000, 00 zł zostaje. Remont 

trwa stopniowo. Nik nam nie da samochodu jak nie wpłacimy 100%.  

Pan Jarosław Popławski – Szanowna Rado mam pytanie do Państwa. Czekaliśmy na strażnicę, 

pobudowana została w Zarzetce. Czekaliśmy  na jakiekolwiek środki do naszej strażnicy zkupiono 

samochód do Zarzetki, czekamy dalej na środki rok czasu, zostały zdjęte śrdoki z naszego budżetu 

50 000,00 zł., zostaje zakupiony samochód do Wilczogąb, gdzie rocznie OSP Wilczogeby wyjeżdzają 

może raz może dwa. Kupujecie samochód  prawie za 200 000,00 zł. jednostce która prawie nie 

wyjeżdza. Trzeba się zastanowić czy w dobrym kierunku zmierzamy. To jest raktownie jednostek                   

po macoszemu.  

Pan Tomasz Szymanik – To, że nie wyjeżdzają to dla mnie jest to tylko sukces. Jest to jednostka jedna  

z pierwszych  w gminie, więc jeśli miał bym się wypowiadać komu kupić  to uważam że oni zasługują 

żeby samochód im zmienić. Złożnoy jest wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i drugi                                 

na fotowoltaikę. Nie może Pan powiedzieć, że Zileniec jest traktowany po macoszemu.  

Pan Jarosław Popławski – Jeśli zaczeliśmy coś robić,  to należy to skończyć raz a porządnie. Gmina 

miała przejąć wykonczenie budynku. Czy warto wydawać pieniądze na nowy etap, jak się jeszcze 

jednego nie zamkneło. Dla mnie jest to działenie bez sensu.  

Pan Waldemar Cyran -  W ubiegłym roku została wykonana elewacja frontowa ze strukturą, zostało 

wykonane ocieplenie bydynku, więc nie może Pan powiedziec że nie zrobiliśmy nic. 

Pan Jaroslaw Popławski – Nie zostało zrobione nic w środku. 

Pan Waldemar Cyran – Ocieplenie wewnętrzne też zostało zrobione. 

Pan Jarosław Popławski – Jak najbardzej ale z funduszu sołeckiego. 

Pan Waldemar Cyran – Nie z funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki został wykorzystany na ocieplenie 

zewnętrzne i jest to w dokumentacji. Dwa lata temu został zrobiony dach, Rada dołożyła na to środki.  



Zakup samochodu strażackiego dla OSP w  Zarzece nie był zkaupiony ze śrdoków OSP Zielenic. Były 

wpłaty mieszkańców,śrdoki składkowe z funduszu sołeckiego wsi Zarzetki, wsi Grabiny i śrdoki                        

z budżetu gminy Sadowne. Pieniądze są zabierane z pozycji straży pożarnej.  

Pan Jarosław Popławski – Odnosnie przesuwania? Jaki czas w WPF jest nakładka w Zielenicu? Ile 

razy przesuwaliśmy środki na nakładkę w Zieleńcu? Jaka teraz kwota jest zwiekoszona na tą 

nakładkę? To jest kolejny punkt który Pan przesuwa. 

Pan Marek Gajewski – Panie Prezesie, Panie Radny, wyrażę opinię jaka jest wśród Radnych, wśród 

mieszkanców gminy Sadowne. Wszyscy mają pretensję że pozwoliliśmy na tworzenie nowych 

jednostek między innymi w Zieleńcu. Nie ubywa przez to wcale bezpieczenstwa i pożarów a wzrata 

zagrożenie. Mówi Pan, że na Zileniec nic nie dajemy. Która wieś tworzy trzy budynki do swojej 

działalności. Jest świetlica wiejska na którą wydaliśmy wszystkie pieniądze z LGD. Jak zaczeliście 

budować remizę to mówił Pan że sami pobudujecie a pomóc tylko troszeczkę. W Zieleńcu zaszwe coś 

było robione.   

Pan Ryszard Decyk – Przesunięcia w budżecie były są i będą. Myślę że zużycie energii za 5 000,00                

to już jest wkład w waszą miejscowosc i to duży. Czasami trzeba popoatrzeć rzeczowo, co innego 

gotowość bojowa a co innego inne rzeczy. W pierwszej kolejności gotowość bojowa a następnie 

inwestycje w postaci wyposarzenia świetlic.  

Pan Jarosław Popławski – Gdzie Pan  był 5 lat temu jak zakładaliśmy jednostkę w Zieleńcu? Gdzie 

Pan chciał tam zobaczyć jednostke bojową? Nie było nic, nie było samochdu, nie było budynku. 

Czemu Pan wtedy nie apelował do Rady żeby cokolwiek kupić do tej jednostki? Dla mnie nic nie 

robicie. Robicie dla miejscowości, dla gminy, dla ludzi. Ludzie to widza i coraz więcej o tym mówią. 

Być może ja jako jeden nie mam racji. Ludzie zaczynaja to oceniać a przykładem jest frekfencja                    

na zebraniach wiejskich w Zieleńcu.  

Pan Ryszard Decyk – Nigdy komendantem nie byłem.  

Pan Waldemar Cyran – Zarzuca Pan Panu Ryszardowi Decykowi, że nie dbaliśmy o zapewnienie 

waszej gotowości bojowej. Nie zwróciliście się do gminy o zakup samochodu strażackiego. Robił Pan              

to sam, zgodnie ze swoja wizją. Odnośnie ostatniego zebrania wiejskiego, nie ja byłem organizatorem 

zebrania a o ile pamietam na zbraniu dotyczącym przejazdu kolejowego było około100 osób więc nie 

może Pan powiedzieć że mieszkańcy się  nie interesują sprawami w miesjcowości Zielniec. Kolejna 

sprawa - ostatni pożar to koszt gminy za udział strażaków w akcji to koszt 20 000,00 zł. To jest 

kolejne podpalenie. Dzięki temu że straży w gminie Sadowne jest tak dużo i jest duży potencjał,                  

to pożar został ugaszony. To był największy pożar  Lasów Państwowych w tym roku  w Polsce 12,5 

ha.  

Pan Tomasz Szymanik – Ponieważ dyskusła znacznie odbiegła od budżetu i finansów, proszę                          

o powrót do dyskusji, Pani Skarbnik ? 

Pani Anna Rukat – Jeśli chodzi o WPF macie Panstwo zmienione na 2022. W pozycji  1.3.2.37 limit 

wydatków na 2022 r. powinno być 50 000,00 zł a w kolejnej rubryce jest 150 000, 00 zł. Mówimy                    



tu o remoncie OSP Zieleniec a poprawka dotyczy wyłącznie zmian w budżecie którą Państwo 

otrzymali 117 223,17 zł. 

Pan Jarosław Popławski – Czy ja mogę jeszcze jedno słowo. Mam proozyję aby zrezygnowć                           

z 50 000,00 zł. OSP Zieleniec, żeby przekazać na złapanie podpalacza.  

Pan Tomasz Szymanik – W dalszym ciągu odbiegamy od dyskusji. Jeśli chodzi o mnie, nie będziemy 

przeznaczać kwot  w wysokości 50 000,00 zł  na podpalcza bo uważam , że nie jest to w naszych 

kompetencjach. Są od tego odpowiednie służby. Oni powinni się tym zająć. My jesteśmy                             

od wspomagania tych służb. Skupmy się na WPF. Czy macie Państwo pytania dotyczące WPF ?                  

Pan Jarosław Popławski – Czy nie powinna być zwołan komisja finansowa, żeby poinformować mnie 

radnego ze takie środki będą przesunięte? 

Pan Tomasz Szymanik – Na poprzedniej komisji, na której Pan nie był, była dyskusja na ten temat.  

 

 

 

 

 

 



 

 



h) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Gminy Sadowne na 2022 rok.  

 

 



Do punktu czwartego porządku obrad: 

Pan Waldemar Cyran – Panie Przewodniczący, czy ja mógłbym jedno zdanie. Otrzymaliśmy środki                 

z Funduszu Dróg Samorządowych na „Przebudowę drogi gminnej W Złotki – Kolonia Złotki”. 

Otrzymaliśmy kwotę 649 814, 22 zł. Kwotę to zwiększyliśmy do 820 000, 00 zł, bo tak to wyglądało            

z kosztorysu inwestorskiego. Ogłosiliśmy przetarg. W dniu 31 marca przetarg unieważniliśmy. 

Kilometr drogi w najkorzystniejszej ofercie to 1 238 968, 00 zł. Jeszcze dwa lata temu kilometr drogi 

robiliśmy w kwocie koło 600 000, 00 zł. Mam obawy, co do realizacji zadań, które planowaliśmy 

nawet tych z dofinansowaniem.  Ogłosimy przetarg na budowę przedszkola, tez nie wiemy, co nas 

czeka.  Czekamy na rozstrzygnięcie naboru na drogę w Morzyczynie z Funduszu Gruntów Rolnych 

Urzędu Marszałkowskiego. Jeżeli kwoty wykonywanych zadań będą się utrzymywać to nie będziemy 

realizować tych zadań. Mamy popisaną umowę, rozstrzygnięty przetarg na dowóz żwiru na drogi 

gminne. Wzrosła cena żwiru z 36, 78 zł na 46, 74 zł. Przygotowujemy się do modernizacji SUW. 

Przygotowujemy się do złożenia wniosku z Rozwoju Obszarów Wiejskich na drogi oraz modernizację 

oczyszczalni ścieków. Będzie to koszt ponad 3 000 000, 00 zł. Nie długo będzie rozstrzygnięcie 

MIASów, mamy środki złożone na modernizację oświetlenia ulicznego. Jeżeli będzie trzeba dołożyć 

do każdego zadania po 100% a może 300% to nie wiem czy będziemy to realizować.  Trzeba się 

cieszyć z tego, co zrobiliśmy w tamtym roku. Przy okazji chciałbym złożyć życzenia świąteczne 

Zdrowych, pogodnych, radosnych Świąt. 

Pan Tomasz Szymanik – Dołączam się do życzeń. Zamykam XXXIX Nadzwyczajną Sesję Rady 

Gminy Sadowne zwołaną na dzień dzisiejszy. Dziękuje Państwu za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

Protokolant:                    Przewodniczący Rady Gminy  

Katarzyna Stefaniak                                                                             Tomasz Szymanik 

 


